1 / 1

第９回送配電効率化・計画進捗確認ワーキンググループ 議事要旨

日時：令和７年６月１６日（月） 14:00～14:50

※対面及びオンラインにて開催

出席者：松村座長、村松委員、河野委員、新家委員、華表委員、平瀬委員

（オブザーバーについては、委員等名簿をご確認ください）

議事概要：

⚫ ミクロ的検証の報告について

ミクロ的検証の報告について、事務局から説明が行われ、議論が行われた。

⚫ 送配電効率化・計画進捗確認ＷＧのとりまとめについて

送配電効率化・計画進捗確認ＷＧのとりまとめについて、事務局から説明が行われ、

議論が行われた。その結果、ＷＧのとりまとめについて、料金制度専門会合において

報告することとされた。また、今後は料金制度専門会合において、毎年度、効率化計

画に関する実績に関する検証、効率化施策の検討状況及び第２規制期間に向けた統計

査定の精緻化にかかる検討状況について報告が行われることとされた。

以上